STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJIEGJIESI TE KUFIZUAR
“TRADSTONE INTERNATIONAL” SHPK

DATE 05/02/2024

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji nr. 9901, dat¢ 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shoqgerité Tregtare™ (i ndryshuar), Ligjii Nr. 9723 "P& Regjistrimin e Biznesit", i
ndryshuar, rregullojné organizimin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési
t€ kufizuar “TRADSTONE INTERNATIONAL" SHPK.

KREUI
Emri, Forna, Zyra Qendrore, Objekei i Veprimtarisé, Kehérgiatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfagésimit, Pérgjegiésia e Ortakut

NENI 1
Emuri

1.1 Shogéria tregtare mban emrin “TRADSTONE INTERNATIONAL™ SHPK.
1.2 Ndryshimi i emé&rtimit t& shogérisé mund 1& béhet vetém me vendim t& Ortakut 8
Vetém t€ shogérise.

MNENI 2

Forma

2.1 Shogéria tregtare “TRADSTONE INTERNATIONAL™ | ka formén e njé shogérie
me pérgjegjési t€ kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési & kufizuar “TRADSTONE INTERNATIONAL"
SHPK, e ka seliné né¢ Shqipéri, Tirang, Njesia bashkiake nr.5 Bulevardi Bajram Curri,
Ndertesa nr.112, Hyrja nr.7, Apartamenti nr.d, Tirane (1022). Numri i telefonit
+393296339558 dhe adresa e dhe adresé emaili: dr.farina o studiofarina.us

NENI 4
Objekti § Veprimtarisé

4.1 Kompania ka si q¢llim t& saj korporativ ¢do operacion & ligjsh#m tregtar qé pérfshin,
por nuk kutizohet ng, aktivitetet e renditura mé poshté:

* marrja persiper e pergjegjesive, né emér t€ dikujt ose pér llogari t& paléve 1@ treta,
1 mandateve dhe pérfaqésimeve & artikujve, shérbimeve dhe produkteve ng
sektorin € mobiljeve dhe orendive
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* veprimtaria e tregtimit, pér llogari t& vet ose pér llogari t& (¢ tretéve, & produkteve
né sektorin e mobiljeve dhe orendive.
« Kompania ka te drejte veprimi brendha dhe jashte vendit.

NEMNMI S
Keolézgjaifa

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit € shoqérisé “TRADSTONE INTERNATIONAL"” SHPK
do & jeté deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund 1& zgjatet.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shogéria tregtare “TRADSTONE INTERNATIONAL™ SHPK mund t& hapé degié
t& saj ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté vendit,

6.2 Mbledhja e Ortakeve, mund t€ vendosé, transferojé dhe/ose t& mbyllé, si brenda edhe
jashté shtetit shqiptar, degé sekondare, filiale, seli, agjensi, zyra pérfaqésimi dhe bashkési
lokale t& ¢do natyre.

NENI 7
Pérgiegiésia e Ortakut

7.1  Ortaku nuk pérgjigiet pér detyrimet e  shogérisé  “TRADSTONE
INTERNATIONAL " SHPK dhe mbulon personalisht humbjet e shogérisé deri n#
piesén e pashlyer t& kontributeve t€ nénshkruara prej tij.

KREUII
Kapitali | Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi | Kapitalit, Kalimi i
Kuotave 1& Kapitalit

NENI S
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pergjegiési t¢ kufizuar “TRADSTONE
INTERNATIONALY SHPK éshté 100.000 Leké (nje qind mije lek).
8.21. Ortaku themelues:

VIEL BERNARD ., awsia Berndard nenshietas FRANCEZ, numer pasaporte
15AV05163 zoterues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 100.000 LEK,
(njeqind mije lek) qé pérben 1004 té kapitalit themeltar t€ shogérisé,



Zmadhimi dhe Zvogélimi | Kapitalit ¢ Regjistriear

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund té¢ zmadhohet pa kufi, njé ose disa heré, me
vendim t€ Ortakut & Vetém, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

9.2 Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t& zvogélohet me vendim & Ortakut t& Vetém.
NE ¢do rast, kapitali i regjistruar i shogéris# nuk mund t& zvogélohet nén minimumin e
kérkuar nga ligji.

NENI 10
Kalimi § Kuotave & Kapitalit t# Regjistruar

10,1 Kuota e kapitalit €sht& lirisht e transferueshme.

10.2 Kalimi i kuotés béhet me vendim t&€ Ortakut t& Vetém ose edhe vetém népérmjet
nénshkrimit t& kontratés s& shitjes s& kuotés, pa geng nevoja e marrjes s& nj# vendimi
paraprak nga Ortaku i Vetgm i shogérisg.

10.3 Kuota mund & pjesétohet pér shkak t€ kalimit.

10.4 Kuota e kapitalit Eshté lirisht e transferueshme né rrugé trashégimie.

KREU I1I
Organet e Shoqérisé, Punésimet né Shogéri

NENI 11
Asamblea e Pérpjithshime
{Ortaku i Vetém)

11.1 Organi vendimmarrés i shoqérisé €shté Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetgm).

NENI 12
Té Drejtat dite Delyrimet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortakut té Vetém)

12.1 Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) merr vendime pér shoqéring né lidhje
me ¢éshtjet e méposhtme:

s pErcaktimin e politikave tregtare & shogérisé;

» ndryshimet e statutit;

¢ emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:

¢ emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontab#] t& regjistruar;

e pércaktimin e shpérblimeve. pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét
kontabé@l t& regjistruar;

+ mbikégyrjen e zbatimit € politikave tregtare nga administratorét, pérfshi
pérgatitien ¢ pasqyrave [inanciare vjetore dhe t€ raporteve 18 ecurisé s@
veprimtarisg;

¢ miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe & raporteve & ecurisé s@
veprimtarisé;

e zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
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*  piesétimin e kuotés;

 perfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

+ riorganizimin dhe prishjen e shogérisg;

+ shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

* vendos pér pagat e punonjésve dhe dhénien e shpérblimeve pérkatése;

+ & gjitha géshtjet e tjera t€ cilat parashikohen né ligji dhe nuk i jang deleguar
Administratorit t& Shoqérisé,

Mbledhja e Asambiesé s& Pérgjithshme (Ortaku t¢ Vetém)

13.1 Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém) do t&
zbatohen dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”._

13.2 Vendimet e marra nga Ortaku i Vetém, s& bashku me procesverbalin e mbledhjes
dhe aktet e tjera q€ i bashkélidhen sipas ligjit kétij procesverbalit, regjistrohen né librin e
shoqérisé.

MNENI 14
Administratori

14.1 Administratori &shté organi ekzekutiv i shoqérisé.
14.2 Shogéria administrohet nga nj€ administrator q¢ emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pérgjithshme, Afati i emé&rimit Eshté 5 vjet me té drejté ripéntéritje.
14.3 Administratori ka t€ drejt€ & kryejé administrimin e zakonshi#m & shoqgérisé. Ai ka
té drejté te;
- pérfag€soj€ shoqéring prané ¢do organi shtetéror si dhe né marrédhénie me &
tretét:
- 1€ hartojé dhe t& nénshkruajé ¢do dokument € nevojshém lidhur me mbarévajtjen
e aktivitetit t& shoqérisé si dhe i depozitojé ato prang ¢do organi kompetent
shtetéror, apo personave t€ tret€ privaté, n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fugi.
1€ kujdeset pér mbarévajtjen e punéve t€ pérditshme té shoqerisé, duke kryer 1&
gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbikéqyrjen ¢ personelit, punésimin dhe
pushimet nga puna t& personelit;
- 1€ kujdesen pér mbajtjen e sakté e 1€ rregullt t& dokumenteve dhe t& librave
kontabél t& shoqérisé;
t& pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
¢ ccurisé s€ veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesg sé pérgjithshme pér
miratim;
t& krijojné njé sistem paralajmérimi n€ kohén e duhur pér rrethanat, q¢ kércénojne
mbarévajtjen € veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;



- @ kryejé regjistrimet dhe dérgojné & dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikohet né€ ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
t€ kryejné detyra & tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
14.4 Administrator dhe aksioner i vetem i kompanise eshte VIEL BERNARD ,
nenshtetas FRANCEZ, me numer identifikimi 15AV05163, me nje afat deri ne date
04/02/2029 me te drejte riperteritje,
Specimeni § nénshirimit te administratorit:

aud (fid

I

15.1 Pér punonjésit ¢ do & pun€sohen né Shoqéri, marrédhéniet e puniés midis Shogérisé
dhe kétyre punonjésve, do té rregullohen népérmjet kontratés sé punés.

15.2 Shoqéria merr pErsipér 1€ derdhé né kohén e duhur t& gjitha detyrimet ligjore dhe pér
t€¢ punésuarit t& bEj¢ sigurimin e tyre né orpanet Kompetente duke derdhur edhe
pérgindjen e kontributeve pérkatése sipas dispozitave ligjore né fugi.

Punésimet né'thogéri

KREU IV
Viti Financiar dhe Bilanci Vietor, Shpérndarja ¢ Fitimeve

NENI 16
Viti Financiar dhe Bilanci Vietor

16.1 Viti financiar fillon mé& 1 janar dhe mbaron mé& 31 dhjetor.
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé s& veprimiarisé dhe raporti i ekspertit
kontabél & regjistruar, miratchen nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vet#m).

NENI 17
Shpérndarja e Fitimeve

17.1 Ortaku i Vetdm ka 1€ drejté & marré pjesén e fitimit & deklaruar ng¢ pasqyrat
tinanciare t& shogérisé.
17.2 Shogéria mund t€ shpérndajé fitime vetém niése pas pagimit t¢ dividendéve:
» aktivet e shogérisé mbulojné t&résisht detyrimet e saj;
» shogéria ka aktive likuide 1€ mjafiueshme pér € shlyer detyrimet qé béhen té
kérkueshme brenda 12 muajve n& vazhdim.

KREU V
Riorganizimi { Shogérisé, Prishja diie Likwidimi i S.fm;‘h'sé

NENI 18
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Riorganizini { Shogérisé

18.1 Shogéria mund t€ riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose
népérmjet ndarjes né dy apo mé& shumé shogéri t& tjera ose népérmjet shndérrimit 18
formés ligjore.

18.2 Riorganizimi i shogérisé mund t& béhet vetém me vendim 1€ Asamblesé s
Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém).

NENT 19
Prishja dhe Likuidini i Shogérisé

19.1 Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim & Asamblesg sé
Pérgjithshme (Ortaku & Vetém).

N rast prishje shogéria do U'i nénshtrohet procedurés sé likuidimit,

19.2 Pér procedurén e likuidimit t& Shoqérisé do 1€ aplikohet legjislacioni shqiptar ng
fugi.

NENI 20
20.1 Pér sa nuk &shté parashikuar ng kété Statut do ¢ aplikohen dispozitat e Ligjit Nr.
9901, dat& 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”™ (i ndryshuar), Kodit Civil
dhe legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisg,
Ky Statut hartohet dhe nénshkuhet né 3 (tre) origiinale né giuhén shgipe, 1¢ gjitha me

njéjten vieré ligiore. Njé origjinale géndron né dokumentacionin bazé 1é Shogérisé.

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
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